UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Jus Canonicum Ad Libros V. Decretalium Gregorii IX.

Huth, Adam

Augustæ Vindelicorum, 1732

7. De Hæreticis

[urn:nbn:de:hbz:466:1-63433](#)

si Princeps, cuius imperio subsunt, id fidei ser
Ratio, quia universale præceptum Christi fid
omnes esse baptizandos, quod prævaleret en
guit jus omne & potestatem parentum in liber
neque parentes contra istud Christi præcept
possunt justè esse inviti, ergo.

TITULUS VII.

De Hæreticis.

Q. 1. *Quid sit Hæresis, quis Hæreticus?* eorum Credentes &c.? *Resp.* 1. *Hæresis*, scil formalis, est error intellectus voluntarius & pertinax contra fidem assertus ab eo, qui est Christianum profitetur. Ille itaque, qui est dignus, & tamen errorem in intellectu, sive peccatum erroneum voluntarium, id est, vincibilis culpabile habet contra veritatem aliquam rem tam & sufficienter à vera Ecclesia propositam mul etiam cum pertinacia in voluntate erroris profitetur, Hæreticus dicitur. *Confessio AA.* inter quos Brunnem. in *L. 2. C. b. 1.* sic habet: Hæreticus est, qui vel in leviter fidei ab Ecclesia verè Catholica pervicaciter sentit. Quæ pervicacia & voluntatis perniciens consistit in deliberata & efficaci voluntate contradicendi veræ Ecclesiæ, illi nimis. quam mali & notæ ostendunt, prudenter credi posse & bere esse veram,

Resp. 2. *Hæretici alii sunt formales jam* scippe

scripti, *materiales* alii, qui quidem adhærent errori fidei Catholicæ contrario, sed absque pertinacia, v.g. ex simplicitate, ex defectu informationis debitæ &c. Alii *interni*, qui mente solâ errorem retinent. *Externi* alii, qui eum etiam exteriùs produnt. Cæteras divisiones vide passim in Canonistis.

II. *Reſp. 3. Credentes Hæreticorum* dicuntur, qui quidem nihil in particulari & actu credunt contra fidem, verbis tamen vel factis profitentur, assentiri se illorum doctrinæ, vel etiam, qui doctrinam veræ fidei contrariam audiunt, animo vel absoluto consentiendo, vel conditionato, si motiva placuerint. *Receptatores* vel *Receptores* sunt, qui Hæreticos quā tales hospitio accipiunt. *Defensores*, qui eos quā tales protegunt. *Fautores*, qui quovis modo iis quā talibus favent.

Q. 2. An & qualiter prohibitum vel licitum sit communicare cum Hæreticis? *Reſp. 1.* In rebus sacris & divinis cum illis communicare jure divino & naturali vetitum est, si vel scandalum, vel suspicio, vel periculum spirituale animæ inde sequatur, ut patet, 2. Olim etiam quævis communicatio in profanis erat prohibita, hodie tamen cum omnibus, etiam manifestis & notoriis, etiam generaliter in Bulla Cœnæ contentis, modò non sint specialiter & nominatim excommunicati, secluso scando & periculo perversionis in actibus profanis communicare licet. *Bulla Martini V. Ad evitanda.* 3. An, quibus, & quando liceat disputare cum ejusmodi hominibus, vide latè